

# ØDUM DAMGÅRD.ØDUM ApS

Mejlbyvej 10  
8370 Hadsten

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

29/05/2019

Hans Jørgen Bakkegaard  
Dirigent

(Urevideret)

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Erklæringer**

Revisors erklæring om opstilling af finansielle oplysninger .....	4
---	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	5
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	7
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Noter .....	13
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** ØDUM DAMGÅRD.ØDUM ApS  
Mejlbyvej 10  
8370 Hadsten

Telefonnummer: 86989084

CVR-nr: 10858895

Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

# Ledelsesberetning

Direktionen har dags dato aflagt årsregnskabet 2018 for Ødum Damgård ApS.

Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat.

Årsregnskabet indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Årsregnskabet er ikke revideret, og vi erklærer at virksomheden opfylder betingelserne herfor.

## Hovedaktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet er landbrugsproduktion. I regnskabsperioden har den væsentligste aktivitet i virksomheden været markdrift af 379 ha forpagtet agerjord, hvoraf 287,29 ha er bortforpagtet igen. Ødum Damgård ApS har indgået pasningsaftaler med de bortforpagtede arealer.

Anpartshaver Hans Jørgen Bakkegård er daglig leder af virksomheden.

## USÆDVANLIGE FORHOLD

Der er i året været begivenheder af usædvanlig karakter i regnskabsperioden, da sommeren 2018 var varm og tør, således at afgrøderne ikke fik de optimale vækstbetingelser.

## USIKKERHED VED INDREGNING ELLER MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør kr. 125.670.

Årets resultat har været mindre tilfredsstillende, da udviklingen i virksomhedens bruttoudbytte og indtjeningsbidrag har været mindre i forhold til sidste år. Dette skyldes, at der i perioden ikke har været den forventede avl på markerne.

Med det realiserede resultat for perioden, er egenkapitalen blevet forbedret, men ligger stadig på et ikke tilfredsstillende niveau. Omlægningen af produktionen har ikke levet op til de opstillede forventninger, men det forventes, at egenkapitalen reetableres med fremtidige produktionsresultater.

Der henvises til note i årsregnskabet.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling .

Ødum, den 29 / 05 - 2019

## **Direktion**

---

Hans Jørgen Bakkegård

### **Fravalg af revision for det kommende regnskabsår**

Generalforsamlingen har truffet beslutning om, at årsregnskabet for det kommende år ikke skal revideres.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Nettoomsætning .....		4.900.025	5.937.961
Eksterne omkostninger .....		-3.525.734	-2.808.460
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>1.374.291</b>	<b>3.129.501</b>
Personaleomkostninger .....	1	-1.000.254	-1.993.649
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-4.428	-16.171
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>369.609</b>	<b>1.119.681</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver .....		6.422	6.127
Andre finansielle indtægter .....		11.118	17.769
Nedskrivning af finansielle aktiver .....		-26.632	-45.013
Øvrige finansielle omkostninger .....	2	-234.847	-301.196
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>125.670</b>	<b>797.368</b>
Skat af årets resultat .....		-963	-919
<b>Årets resultat .....</b>		<b>124.707</b>	<b>796.449</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		124.707	796.449
<b>I alt .....</b>		<b>124.707</b>	<b>796.449</b>

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Produktionsanlæg og maskiner .....		6.224	10.651
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>6.224</b>	<b>10.651</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		1.853.880	1.827.744
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.853.880</b>	<b>1.827.744</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>1.860.104</b>	<b>1.838.395</b>
Råvarer og hjælpematerialer .....		261.825	173.477
Fremstillede varer og handelsvarer .....		2.691.064	1.969.975
<b>Varebeholdninger i alt .....</b>		<b>2.952.889</b>	<b>2.143.452</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		325.002	157.770
Igangværende arbejder for fremmed regning .....		433.880	
Tilgodehavender hos associerede virksomheder .....		652.249	
Andre tilgodehavender .....		20.000	30.000
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>1.431.131</b>	<b>187.770</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele .....		69.234	95.945
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt .....</b>		<b>69.234</b>	<b>95.945</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>4.453.254</b>	<b>2.427.167</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>6.313.358</b>	<b>4.265.562</b>

# Balance 31. december 2018

## Passiver

	Note	2018 kr.	2017 kr.
Registreret kapital mv. ....		200.000	200.000
Overført resultat .....		-1.328.583	-1.453.289
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-1.128.583</b>	<b>-1.253.289</b>
Gæld til banker .....		36.033	251.846
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		408.395	156.624
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		6.893.017	4.872.058
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....	3	104.496	238.323
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>7.441.941</b>	<b>5.518.851</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>7.441.941</b>	<b>5.518.851</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>6.313.358</b>	<b>4.265.562</b>

# Noter

## 1. Personaleomkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Løn og gager	-993.617	-931.219
Pensionsbidrag	-12.420	-34.923
Tilskud/refusion	81.012	31.550
Andre omkostninger til social sikring	-75.229	-76.732
	<b>-1.000.254</b>	<b>-1.011.324</b>

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

	2018 kr.	2017 kr.
Renter, kassekredit	17.861	23.227
Renter, DC kontrakter	0	0
Renter anden virksomhedsgæld	216.581	277.217
Renter anden ordnet gæld	405	752
	<b>234.847</b>	<b>301.196</b>

## 3. Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring

	2018 kr.	2017 kr.
Skyldig A-skat	14.504	8.465
Skyldig arbejdsmarkedsbidrag	5.331	3.856
Skyldig feriepenge	12.593	15.487
Skyldig moms	72.068	210.515
	<b>104.496</b>	<b>238.323</b>

## 4. Oplysning om usikkerhed om going concern

I forbindelse med gennemgangen af årsrapporten skal vi gøre opmærksom på, at der er en betydelig usikkerhed om selskabets evne til at fortsætte driften. Selskabets fortsatte drift er afhængig af pengeinstituttets tilsagn om lån til finansiering af driften.

## 5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2018</b>
Gennemsnitligt antal ansatte .....	3

Der har i gennemsnit været 3,22 ansatte i virksomheden i det forgangne år.